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Asunto: Re-Evaluacidn Téenica Licitacion Publica 003 de 2015

Con toda atencién me dirijo al Sefior German A Parrado R Jefe Grupo Gestién Contratos, con el fin de  entregar |a calificacién técnica de la Licitacion Publica
003 de 2015 del Hospital Militar Central, toda vez el oferente hace llegar documentos solicitados para presentar oferta:

LOS PINDS S.A.

FACTORES TECNICOS ATENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA

LOS PINOS S.A.
No. ITEM DESCRIPCIDN CANTIDAD ESPECIFICACIDNES TECNICAS CUMPLE ND CUMPLE OBSERVACIONES
Las camillas para Iransports intrahospitalario y permanencia
temporal de pacientes deben contar con los accasorios, mddulos, %
instrumenlos y demés slement ios para que pueda
ctmplir a cabalidad con las siguient teristicas thenicas:
Capacidad da paso de 250 ¢ 218 kilogrameos. X
- Barandas baterales abatibies y refractlos, que guarden
compl te bajo la camilla sin ampliar i ancho itil da ia misma, X
Que pormiten el traslada de! pacienta de la cama a la camitia.
- Lalongitud de la camifla debe ser da 190cm da largo por 75 cm
X
da ancho +-2cm.
La baranda debe cubrir ef 90% de [a longitud de la camifla. X
- Posicion: Fowler hasta 80 grados Trendalemburg 15 o mayor
Trandelembury ivertido 15 o mayor. Que esta posicion se ¥
acionado a través do pedales ubicado en I8 base da camilla por
mecanisma hidrufico,
- Cusnta con pedales qua parmiten hajar y subir la camilfa. X
Pedalas dadireccién y Frenos en ks laterales de Ia camilla en X
smbos iados.
- Mecanismy hidrdufico 44 alevacion de doble ctdumna que ho X
incluya menguera ni bombas.
- Peds] ubicado en ambos lados da camilla para descense X
completo de fa superficie.
-~ Freno con diseccionamianto cantraiizado a travits de quinta X
ueda
- Con afril para liquidos endovenosos de attura graduable ¥
ubicabies en 4 sitios diferentes y da cuatro ganchos.
- Aftura variable hidraulica de 56¢m a 89 cm tomados dasde al
pis0 hasta [a superficie da ia camilia, sin contar {a colchonata +- X
2em.
- Proteccion contra golpes an ios cuatro iados del perimetro, gue ¥
amortiglen impactos y protejan la camilla.
- En el parta podalica se aceptan topes en caucho o X
emartiquados.
- En la parte cefilica se pamiten topes de caucho o
|amortiguados o qua los manubvios pera ampujar la camilis hagan X
1 CAMILLAS DE TRANSPORTE 33 ‘a8 vocas da )
- Encada bonde kteral deba fener un para goipe continuo que X
protajs de forma permanente.
- Espacio o recipi para fa repa y zapatos del pacienta,
- Lacamitia debe contar con manijas para faciltar f traslado. X
- La superficie de ta camilla debe ser en acero inoxidable calibre X
18 tipa AJSI 304 yfo acero & carbono
- En material qua permita procesos de fimpieza y dasinfeccitn X
-~ Con proteccidn antibactarias y anbestibica. X
- Sistema de foiro impermeable que sea retardania al fusgo. X
- Sin costuros en el perimetre, con Materal tarmo fundido de
. — ; X
altisima resistencia, espeser minimo da 8 cm
- Espuma intema de alta densidad X
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LOS PINCS S.A.

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA
LOS PINOS 3.A.

No. \TEM DESCRIPCION CANTIDAD ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE NOQ CUMPLE OBSERVACIONES
Ruedas
- Diametror 20.3cms + 2oms. A
- Franos que al accionarse lag pelancas lateraies sa bloqueen "
complstamente las custro ruedas.
- lasuperficie qua rueda sobra 6i piso debe ser de caucho o %
meteriei sintético que garantice silencic y suavidad.
- Direcui6n de Quinta rueda reircti que proporciona mejor
movilidad, ei sistema debe ser de doble rueds para mayor X
rovilided.
- Lesruedas deben ser resistentes para soportar ei traslado ds
pacientes e difsrentes gares de la institucidn sin iesges de X
seeidentes producidos por la camilla,
Complemantos:
- Un(1) ati plegable, que permita of soporte de 4 liquidos
endovenosos, de altura graduable v dsba poderse ubicar en todas X
las esquinas de la camila.
- Un (1) Soporte para bolsas de drensje. X
- Cuhierta en base para el jante con compartiniento X
para cilindro da oxigena.
- Eioferente debe offecer mantenimisnto preventivoe .
pecielizade cad a cuatro (4) meses pera el equip durante ef X
tiempo de la garantia.
Las camillas para poita infrahospitalario y perm
temporal de paclentes deben contar con los accesorios, modulos, %
insirumentos y dsmas slementos necaseriog para que pusda
cumplir a cabalidad con las siguientss caracteristicas técnicas:
- {epacidad da paso de 250 a 318 kilogramos. X
- Berandas lateralss abatiblas y ratractiles, que quarden
completamente bajo ka camilla sin ampliar ef ancho 48! de la misma. X
Que parmiten ¢l trasiado de! paciente de le cama a la camilla.
- Lalongitud de la camilia detie ser de 19Ccm de large por 75.cm %
de ancho +-2em.
- Laterande debe cubrir 8! 90% de Ja longitud de fa camilla. X
- Posicion: Fowler haste 80 grados Trendelemburg 15 ¢ mayor
Trendelemburg invertido 15 0 mgyer. Gue esta posicién sa %
[estionado 8 fravés 69 pedales ubicade en ks base de camilla por
mecanism hidraulico.
Cuenta con pedales que parmiten bajar y subir ka camilla. X
- Pedales de direccion ¥ frenos en los laterales de ka camilla en X
ambos lados.
«  Mecanismao hidraulico de elevacion de doble colwmna que no %
inciya manguera ki bomoas.
- Pedal ubicade en ambos fados de camille para descenso ¥
osmpieto de Ja superficie.
- Superficie de pacienta 100% radiclucide con portachasis para
rayos X 4 olargo de la superficis. El portachasis debe ser X
labricado en acero inexddable tipo AjS| 304 y contar con manija pera
desplazario a k largo y para fiarse en la posicion deseada.
- Elportachasis debe desplazarse en un rie! con marcacion paral X
identificar sus posicienes.
- Fremo con direccionamientc centralizade a frawés de quinta X
uade
- Con ahl! para liquidos endovenosos de afura graduable X
ubicables en 4 sitios difarentes y de cuatro ganchos.
Atura variable hidrauficads 56cm a 89 cm tomados desde el
piso hasta la superficie de |a camilla, sin conter la colchoneta +/- X
Zem.
- Proteccion conira golpas en los cuatro lados del perimetre, qus
P i " X
c oR amorfigiien impacios y protejan la camilla.
2 mlLﬁﬁg:ﬁ;gip i 20 - Enel psria podikca sa aceptan topes en taucho o
y X
|amertiguadas,
En laparta cefakca se permiten topes de caucho o
amortiguados o que los manubrios para empujer la camilla hagan X
tas vaces de paragoipes.
En tada borde kstera! deba tener Un para golpe continuc que %
preteja de forma permanente.
- Espacio ¢ racipil para la ropa y zapatos de! pacienie. X
La camlila deba contar con manijss psra faciEtar el fraslado. X
Colchoneta
- En material que permitar de limpisza y desinfection X
- Con proteccion antibacterlas y antiestitica, X
- Sistema de forro imparmeabla que sea ratardante al fuego. X

2/7




LOS PINOS S.A.

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELEGCION DEL CONTRATISTA

LDS PINOS S.A.

No.{TEM

DESCRIPCION

CANTIDAD

ESPECIFICACIDNES TECNICAS

CUMPLE

NG CUMPLE

OBSERVACIONES

- §incostwas en el perimetro, ¢on material terma fundido do
altisima resislencia, espesor minimo da 8 cm

X

Espumaintema de alta densidad

X

Ruedas

- Diémelro: X0.3 oms +- 2 cms.

- Frenos que al accionarse las palancas laterales se bloquean
completamente las cuatre ruedas.

- Lasuparficie que rueda sobre al piso deba ser dacaucho o
material sintético que garantica siiencio y suavidad.

- Diraceion de Quinta rusda retréctii qua proporciona mejor
movilidad, el sistema debe ser de doble rueda para mayor
mavilidad,

- Les uedas deben ser resistentes para soportar af frasiado de
pacientes & diferentes ugares da la institucin sin riesgos da
accidentes producidos por iz camilia.

Complementos:

- Un (1) atril plegahle, que permita el soporte de 4 fiquidos
andevenosos, de alture graduabla y debe poderse ubicar en todss
las esquitias de fa camilia.

- Un{1) Soports para bolsas de drenaja.

- Cubiertz on base para al iento con
para cilindra da oxigenc.

Ei oferanta dobe offecer mantsnitmiento preventive
especializado cada cuatro (4) meses para el equipg duranie ei
tismpo ds Ia garantia,

Caractoristicas generalas: la cema dabe contar como miinimo con:

- Quesea electromecanica rodable que facilita la atencion dei
paciente an estado eritice.

- Sistema do mspaldo, que permite accienar les movimiantos de
los plancs da Ja_cama en casa de falla de fiuido eléctrica.

- Suparficie de pacienta an cuatro planos, uno fio y res moviles
astd debert ser en materiai inoxidabie. Estructura de la cama en
acero a! carbono y olras partes en polipropileno de alfa resistencia
Yo material ABS, que permita proceso de limpieza y desinfaccion.
De igual forma el tendido deha contar son ranuras para facilitar fa
sujecion de! pacients.

- Superficiada patisnte fabricada en polipropilenc daalta
rosistencia y/o material ABS, con espaldar o regitn dorsai fabricads
en material traskscido que permita al acceso de! intensificador de
iméagenas on posicion de Fowler. Porta chesis en espaldar para
ubicacitn da placas radiograficas

- Lacama debe pormitir la Posicion eutomatica eléctrica da RCP
a ambos lados de lacama, a travis de un solko bokdn en el control
exteno ubicado como minimo en ambes barandas. El RCP dabe
podorse detenar e travda da cuslquier botén dal control, daspués de
haber side puesto en funcionamiento.

~  Deba permitir colocar el ati porta soluciones an las £ esquinss,
aincluir doe atriles porta solucionas con minime cuatro genchos
cada uno y debe contar con soporte bomba de infusion.

- Espeldar compensado o refractii

- Capacidad decarga en Kilogramas minima de 220 Kilogramos
+- 10ky

- Debe incluir dos (2) soportes para boisa de drengje.

- La cama debe operar con coriente alterna de: 128 /68 Hz +-
18%.

- Que permila la posicién de autocontomo, mediants la puisacion
ds un sclo botén

- Lacama debe tener un accesorio para le colocadion de cilindro
de oxigenc.

~  |os cables de las camas deben astar recublertos, que
propercionan proteccion contra e derrama accidental de fluide y
gsrenticen |a sequridad del pacisnla.

- Lacama debe contar con sistema de luz noctuma, qua le
pedmita ai pacients ylo parsonal médica, encenderla cuando ssa
necesario al desplazamiento y el monitoreo del pacients.

- Dimensicnes:

¥ Ancho da la cama: 1.80m {metros) MINIMO-1.07tm {metras)
MAXIMO.

v Largo de fa cama: 2.05m (metros) MIN!MO- 2.27m [metros)
MAXIMO.

¥ Con aliura sjustable da la cama que cubra ef rango de 42cm s
88 cm medido desde b plataforma de la cama el piso sm cokchén

+-5cm.

3/7




LOS PINOS S.A.

FACTORES TECNICQS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA
LOS PINOS S.A.

Neo.ITEM

DESCRIPCION

CANTIDAC

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

HO CUMPLE

OBSERVACIONES

CAMA HOSPITALARIA CON
GOLCHON ANTIEESCARAS
PARA HOSPITALIZACION

- Posiclones: Horizontal

¥ Que facilite ol levante do espekdsr (Fowler) hasta 10" +- 5%,
oon indicador de grados gue pamita a la institucion controlar al
Angulo de incinacion del espaldar sn !a cama, obteniendo un
coniro) totzl en al cuidado de! paciants.

¥ Qua penmita la posicion de silla cardiaca con solo pulsar un
botén,

¥ Sami Fowler con inclinacion dal plano de pies a 25 * +- 2+

¥ Qui permita at accionamiento ds Trendelemburg mayos de 177
¥ trendelemburg inverso mayor de 17°.

¥ Permitir a! accionamiento de autocontemo, si cual levanta al
e3peldar y 108 ties £on un solo boltn, &3t ol paciente no se
deslizaré hacio delante.

—  Permitir ol accionamisnto de un betén para detencion tolal ds la
cama e ¢asy da emengencia.

- Indicador de los grados en que esta 1a pasicidn da Ja cama

- Los Controlas deben ir ubicados on las barandas laterales
supariores y en el piecent @n la parte superior

- Deba incluir controles de mando:

8) Para acceso de pacients

b) Para accaso de personal medico

- Lacama deba permifir a fravés da un bottn en los controlas
activar cuskjuier movimiento da ka cama autométi e

o= IR] x =] =

- Deba inchir un sistema ds controlss para el manejo de ka cama,

intay ido on las barandas da saguridad y un control central en
el tablerc de piacars que al ser refirade no deshabiite Jos controlas

bicados en las Jas para dalp | médico
asistencial y dal pacients

- Los contreles deben garantizar la seguridad ds! paciente y
parsonal médico, siendo totalments selledos para avitar dafios y
accidantas por ef ingrese ds liquidos, siguiends la norma NTCEC-
60601-2-52 1PX4.

- Daba inchir botbn de 2pagado y sncendido de control

- Debe incluir boton da apagado y encendido de control.

- Colchon:

v De alta densidad.

¥ Con disefic para raduccion y redistiibucion de la presin

v Grosor de 16 contimetros +- 2 cm

¥ Sistema antiescaras, que evite prosiones puntuales en la plel
ds! paciente qua causan lesiones en la pisl.

v Formo sn matssial anti-akérgico, anti-bacteriano, complatamente
impermeebla resistente, ds 1acil impiezay acepsia.
Completamente ibre de costuras, completamente selado. material
resistante af fuego.

v Que no permita e! ingrese da fiuidos o liquidos.

- Barendas:

¥ Barandas da cabecaray de pie de cama removible.

¥ La cama dsba inchir tablero de piscerc ¥ cabacen, plsticos,
resistents 8! afto impacto, desmontables, con medidas mimimo de
HCcm efto tomada dasde la basa det tendido 2 la parte supstior del
lablero *88am ancha +- Sem

¥ La cama deba sef cokor blanco marfil con piecers y cabecaros
azuiles. Acabados en pintura electrostatica en poive mediante un
sistema automatico de alia teenclogla

v Oa materiz| de alia calidad y resistencia lavable tue permita
Procescs de limpieza y desinfeccion sin deterioro de las barandas

v La cama debe inchir sistema de barandas completamente
2bglibles qua garanticen la seguridad del paciente de, dos en el
&rea de cabeza y dos en of drea da ples, antre las barandas en al
cantro debe habar un espacic médmo de b om y que consanen
siire barandas y los lableros ds cabecaro y piecero 5 ¢m. qus
s6an ghalibles y pemmitan guardarias para taner una transferencia
sin chstaculos.

v Preforib e en matsrial polipropileno que minimi

problamas de oxidacion en bsrandas.

¥ Altura de baranda que garantiza la saguridad del paciente. 50
m +- 5 cms tomados dosde la superficie del tendido.

- Ruedes:

¥ ta cama dobe incldr cuatro (4) ruedas da §° +- 57, con sistema
anlirecolector de mugm, y contar con bioqueo central para las
cuatro ruadas y direccionationte centrakzado.

¥ Las nuedas deben ser antiastaticas

- Alamas:
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LOS PINOS S.A.

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA

LOS PINOS S.A.

No. ITEM

DESCRIPCION

CANTIDAD

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

¥ La cama deba the astar dotada da alarma audible ¥ visual, para
meforar Is atencion dai paciente en astado eritieo, de:

X

v Falla da energla eléctrica.

' Estado de baleria bajs,

+ La cama debe contar con una alarma audible da dateccién da
barandas abaje. Cuanda se mueva cuakjuiera de las 4 barandss,

v La cama deba contar con un botén para horizontakizar la cams
sih qua sea ol mismo da RCP.

¥ L cama debe contar con una afarma audible para deteceitn de
inclinacion del espalidar.

- La davijsdebe tener polaizada tipa grado hospitalario.

- Un (1) Protector da colchén en material ant-atérgico, ank-
b acteri . ; bl rasistents, de facil

fimpiazay asepsia. Completamenta iitre da costuras,
complatamanta sellada, material retardants el fuego

- Etoferente debe ofrecer mantanimianto preventivo
espacializado cada cualro {4) mesas para el equipo durante el
tiampa de [a garantia.

Carectaristicas generalos; la cama deba contar como minimo con:

- Que sea electromecanica rodsble qua {acilita la alencion dai
pacisnte on estado critic.

~ Bistama de respaldo, que permita accionar Jos movimisnios e
Ios pianos da la cama en caso de falla da fAuida ekicirica.

~  Supaificia da pacients on cuatra plancs, uno fijo y tres movilas
este deberd ser en material inoxidable. Estructura de la cama an
acers ai carbono y ofras partes an palipropilenc de alta resistencia
yfo materisi ABS, qua permita proceso da impieza y desinfeccion.
Da igus! forma &l tendido debe contar con ranuras par facilitar a

sujBcion del paciente.

- Superficie de pacienta fabricada en polipropileno de afta
resistencia y/o material ABS, con aspaidar o region dorsal fabricada
an material trashucido que permite el acceso dal intensificador de
im#genes on posicidn de Fowier. Poria chasis on aspaldar para
ubicacién da placas radiogrificas.

- Lacama debe permibr [a Posicion autamatca eléchica da RCP
2 ambos Iados de le cama, a través de un scle botdn on al controf
extemnc ubicado como minimo en ambas barandas, Ei RCP deba
podarsa datenss a ravés da cuafquier boton del control, despuds da
haber sido puesto en funcionamiento.

- Deba permitir cokocar al atril porta sofucionas en las 4 esquinas,
@ incluir dos alriles porta soiucionas con minime cualro ganchas
cada unc ¥ deba contar con soporta bomba da infusidn,

~ Espaldar compensada a retréeti

~ Capacidad de carga en Kilogramos minima da 220 Kilogramas
-+ 10kg

~  Deba inciuir das {2) soportes para bolsa de drenaje.

[ = =

- Lacama dobe operar con comiente shema da; 120 V/60 Hz +-
10%

~ Que permita ka pasicion de autocentoma, medianta fa pulsacié
2 un solo botor.

- Lacama dabe tener un accesoiia para le colocaoitn da cifindre
da axigena.
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LOS PINOS S.A.

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA
LOS PINOS S.A,

No. ITEM

OESCRIPCION

CANTIDAD

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CAMA HOSPITALARIA CON
COLCHON ANTIESCARAS
PARAUCI

- Los cables d las camas deben estar recubierlos, que
preporcionen prolection contra 2l demame eccidental da fhido y

- Lacama dabe contar con sistama da luz noctuma, que le
permita al pacisnta ylo personal médico, encendarla cuande sea
necesario a} desplazamiento y el moniioreo del paciente.

Faranﬁoan la sequridad de! paciants

- Dimansionee:

¥ Ancho da la cama: 1.00m {metros) MINIMO-1.D7m {metros)
RAAXIO,

¥ Largo da la cama: 2.05m (metros) MINIMO- 2.27 m {mefros)
WAXIMO,

¥ Con altura ajustable de ka cama que cubre el rango de 42om g
80 cim medido desds la plataforme de la cama al piso sin colchén
+-5cm,

~ Pasiciones: Herizontal

¥ Qua facilite el levante da espelder {Fowlor] hasta 707 +f- 5%,
con indicador de grados qua pamite a ls institucidn controlar el
Angulo da incBnacion del espakiar en la cama, obtsnienda un
confrol total en e} cuidado dal pacients,

¥ Qo pamita la posicién de sille cardiaca con solo pulsar ur
hoton.

¥ Boml Fowler con incBnacion dal planc de ples e 25 +-2°

¥ Que permite ol accicnamiento de Trendelomburg mayor de 17°
y trendelamburg inverso mayor da 17°.

v Permitir o} accionamisntc de aulocontomo, el cual levanta al
aspsldary los pies con un scle botsn, asi el pacienia no se
deslizaré hacie dalante.

—  Permitir ol accionamente de un botdn para datancion total da la
cama en caso da emergencia.

- Indicador da los grados en que astd la posicidn de la cama

- Los Controles deben ir ubicados on las barandas laterales
superiores y en ol pieceru en laparta superior

~ Debaincluir controles de mando:

a) Para accosa de paciente

b) Para acceso da personal medico

~  Lacama debe permitira travas de un botén en les controles
activar cualgui to d |a cama

xOFRExIX] x x| x

~  Debe incluir un sistama d= controles para el maneje de la cama,
interconstruido en las barandas de segurided y un control central an
sl tablero da piecero que ai serretirado no deshabilite les controles
ubicados en les barandas pere acasq de! personal médico
asistancial y del pacienla

- Los controles deben garantizar la seguridad de! pacients y
personal médico, siendo totalmenta seilados psra evitar dafios y
secidantes por ¢l ingrese de liquidos, siguiendo la norma NTC-IEC-
60801-2-52 IPX-4.

- Debg incluir botan de apagado y encendide de ontrol,

-~ Debe inchir boton de apagado y ancendido da control,

»

- Colghan:

¥ o alta densidad.

v~ Con disafio para reduccion y redistibucin de la presién

¥ Grosor de 16 cenfimetos +/- 2 cm

¥ Sistsma antiescaras, qua svite presiones puntuales en la piel
del pecianta que causan lesicnas an la piel.

= IxfIx]x

+ Folfo on material ant-aléigico, enti-bacteriano, complatamenta
impermeable resistente, do facil impiezay asepsia.
Camplolamente ibre de costuras, complatamentz sellado, materist
resistenta alfuego.

¥ Qua no parmita el ingresa de fluidos o liquides.

- Barandas:

v" Barandas da cabecara y da pis da cema removible.

v La cama dabe incluir tabloro de plscero y cabecero, plisticos,
resistente ! alto impacto, dasmontatiles, con medidas minime de
50cm alto temada desde la base dal tendido a la parte superior del
teblero *98cm ancho +- Som

¥ La cama deba sar color blanco msriif con pisceros ¥ cabecercs
azules, Acabados en pinture slectrostatica en pelvo mediants un
sistama sutoméatico de alia tecnologia
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LOS PINOS S.A,

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA

LOS PINOS S.A.

Ho.ITEM

DESCRIPCION

CANTIDAD

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

HD CUMPLE

0BSERVACIONES

¥ Oe material de elta calidad y rasistencia lavable que permita
procesos da impiaza y desinfeccidn sin deterom de las barandas

" {a cama debeinclulr sistema de bsrandas completamente

baiibles que ican ta idad del paciente dz, dos en ef
4rea de cabaza y dos en el drea de plss, entre las barandas en al
centro debe haber yn espacio méximo de 5 ¢m y que consenven
sntre barandas y los tablevos da cabecere y plecaro 5 em. que
sean ebatibles y permitan guardarlss para tener una transferencia
sin ohstéculos.

¥ Proferiblements en mateviel p'u\ipmpilsno gue minimica
problsmas de axidacion an barandas.

¥ Altura de barande que garantiza la seguridad del paciente, 50
cm +- 5 cms fomados dasde ia suparficie del tendido.

~ Rusdas:

¥ La cama debe incluir cuatro (4) rusdas de 57+ 5%, con sistema
antirecolector d& mugre, y contar con bloqueo central para las
cuatro ruedas y diraccionamienlo centralizado.

¥ Las ruedas dehen ser antiestitices

~ Alarmas:

¥’ Lacama deba de estar dotada de afarma audible Y visua!, para
mejorar {a atencidn del paciente en estada critico, de:

v Falla de energia aléctrica.

¥ Estado de baleria baje.

¥ La cama debe contar con una afarma auditife de deteccién de
barandas abajo. Cuando se mueve cuelquiera de las 4 barandas.

v La cama debe contar con ur botdn para horizomalizer ia cama
sin qua sea el nisma da RCP.

¥ La cama debe contar con une slarma audible para detoccion da
inclinacion de! espaldar.

- Labalanza:

+ Display de la balanzadebe estar ubicads on ef lablerc dei
piscero da la cama,

¥ Toma manualdal peso actuat

¥ Ajuste a com

¥ Toma automética de fecha y hora

¥ Toma automafico de! pasa actual

¥ Toma da psso actual da paciente autométicamente cada 12
horas.

o= fx]x] =

¥ Deba tener capacidad de 2lmacensr 15 o mayor de las regisiros
ta pasc del pacients, diferencia entrs ai peso anteriory af actual,
facha y hora de los registros.

¥ Dobe tener varios bpos de alarme de ecuerdo & los pardmetros
indicados por al médico, asl: de fiempo, de movimiento de:
paciente, dd ogreso da paciente

¥ En ¢aso ds qua la bascula ests ublcada en el piecern al ser
desmentada el tablerc {a bascula no debe perder les datos
almacenados,

- La clavije dobe tenar polarizedo ipo grado hospialanio.

— Un {1} Protector da colchdn en materfai anki-akérgico, anki-
bacteriang, compk imp bla resistente, de fécil
fimpisza y asepsia. Complataments fibre da costuras,

| complatameants seltado. materiel retardants al fusgo

- El ofevente debe ofracer mantenimiento preventivo
espacializado cada cuatro {4) meses para & equipo durante o
tismpo de la garantia

Quien ofrezea una garantia
técnica adicional de 8 meses
en cada eguipo, obiendra 200

puntos.

200 PUNTOS

Quien ofrezca una garantia
técnica adiciona de 4 meses
en cada equipo, ohtendrd 100
puntos.

100 PUNTOS

|.a firma Los Pinos $.A. 8| CUMPE técnicamente para el proceso de LICITACION PUBLICA N°LP-003-2015 HOMIC.

Atentamente,

E]”_\)\kbw» V"\P\'Q‘V\A'

Ingeniero Biomédico Nilson Javier Martinez Javela
GComité Técnico Evaluador LICITACION PUBLICA N°LP-003-2015 HOMIC
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